
Via L. Da Vinci, 8  -  48125  S. Pietro in Vincoli - RA 
   Tel.0544/551603 -  Fax 0544/553014    web:  www.icspvincoli.edu.it 

Cod. Mecc. RAIC802007  -  Cod.Fisc. 80106760392   -  Codice univoco fatturazione elettronica UFUX2A 

e-mail: raic802007@istruzione.it            e-mail certificata: raic802007@pec.istruzione.it     
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
                SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA -  SECONDARIA DI 1° GRADO 

                       S. PIETRO IN VINCOLI 

_______________________________________________________________________________________________________ 

  

Circolare n. 392 

 

 

 

 
Ai Docenti Scuola Secondaria di I grado 

 
 

OGGETTO: Costituzione della Commissione dell’esame di Stato conclusivo del primo 
ciclo di istruzione anno scolastico 2023/2024 costituita presso l’Istituto Comprensivo di 
San Pietro In Vincoli 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 recante “Norme in materia di valutazione e 
certificazione delle competenze del primo ciclo ed esami di Stato; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale attuativo 3 ottobre 2017 n. 741 relativo all’Esame di Stato 
conclusivo del primo ciclo di Istruzione; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale attuativo 3 ottobre 2017 n. 742 relativo al modello nazionale di 
certificazione delle competenze al termine del primo ciclo di istruzione; 
 
VISTO il DPR 29 ottobre 2012, n. 263; 

 
TENUTO CONTO che i suddetti decreti ministeriali disciplinano in modo organico l’Esame di 
Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione e le operazioni ad esso connesse e la Certificazione 
delle competenze; 

 
VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e 
i diritti delle persone handicappate”, testo successivamente modificato con il Decreto legislativo 
13 aprile 2017 n. 66; 

 
VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di 
apprendimento in ambito scolastico”; 
 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66 concernente “Norme per la promozione 
dell’inclusione scolastica degli alunni con disabilità a norma dell’articolo 1, comma 180 e 181, 
lettera c) della lege 13 luglio 2015, n. 107”  

 
VISTA la Nota MI n. 4155 del 07-02-2023 
 

DECRETA 
 

1) di costituire la Commissione ai fini dello svolgimento della sessione ordinaria di esame, per 
l’acquisizione del titolo relativo al primo ciclo di istruzione per l’a.s. 2023/2024: 
 

http://www.icspvincoli.edu.it/
mailto:raic802007@istruzione.it




Via L. Da Vinci, 8  -  48125  S. Pietro in Vincoli - RA 
   Tel.0544/551603 -  Fax 0544/553014    web:  www.icspvincoli.edu.it 

Cod. Mecc. RAIC802007  -  Cod.Fisc. 80106760392   -  Codice univoco fatturazione elettronica UFUX2A 

e-mail: raic802007@istruzione.it            e-mail certificata: raic802007@pec.istruzione.it     
 

 

Guidetti Martina PRESIDENTE 

Baldini Lucia DOCENTE 

Barbanti Giorgia DOCENTE 

Bestetti  Fiorella DOCENTE 

Bicego  Andrea DOCENTE 

Biguzzi Elisa DOCENTE 

Briganti  Sabrina DOCENTE 

Camerani Marcato Maria DOCENTE 

Carrozza Letterio DOCENTE 

Casadio Andrea DOCENTE 

Catanoso Luigi DOCENTE 

Dragoni  Valerio DOCENTE 

Egitto Francesco DOCENTE 

Fantini Fabio DOCENTE 

Fellegara Ida DOCENTE 

Fenati Nicoletta DOCENTE 

Franceschini Cristina DOCENTE 

Franzò Andrea DOCENTE 

Giardini Deborah DOCENTE 

Giunchi Anna DOCENTE 

Mazzavillani Giulia DOCENTE 

Miranda Tommaso DOCENTE 

Neroni Paola DOCENTE 

Nicodema Elisa DOCENTE 

Palmisano Maria Antonietta DOCENTE 

Pandozi Giovanna DOCENTE 

Piraccini Miriam DOCENTE 

Reale Valeria DOCENTE 

Scanferla Chiara DOCENTE 

Sternini Glenda DOCENTE 

Todisco Francesco DOCENTE 

Tomiati Camilla DOCENTE 

Tricarico Fausto DOCENTE 

Zanotto Adriana DOCENTE 

 
 

2) di stabilire, sentito il Collegio Docenti, il seguente calendario delle prove d’esa me: 
 

Riunione Preliminare Martedì 11 giugno 2024 - ore 16.30 in sede S. Pietro in Vincoli  
 

• Mercoledì 12 giugno 2024 ITALIANO       ore 08.30-12.30           

• Giovedì 13  giugno 2024  MATEMATICA    ore 08.30-11.30   

• Venerdì                    14 giugno 2024   INGLESE - SPAGNOLO   ore 08.30-11.30  
dalle ore 11.45 correzioni elaborati 

• Sabato                     15 giugno 2024      correzione elaborati  
 
 
 

 
 

http://www.icspvincoli.edu.it/
mailto:raic802007@istruzione.it


Via L. Da Vinci, 8  -  48125  S. Pietro in Vincoli - RA 
   Tel.0544/551603 -  Fax 0544/553014    web:  www.icspvincoli.edu.it 

Cod. Mecc. RAIC802007  -  Cod.Fisc. 80106760392   -  Codice univoco fatturazione elettronica UFUX2A 

e-mail: raic802007@istruzione.it            e-mail certificata: raic802007@pec.istruzione.it     
 

  
Calendario Prove Orali  totale alunni  n. 121 

S. Pietro in Vincoli S. Pietro in Campiano 

Sabato 15.06.2024 ore 12,00 
h. 12.00    Ratif ica cl.  3A    SPC   alunni  21 
h. 13.00    Ratif ica cl.  3B    SPC   alunni  16 
h. 14.00    Ratif ica cl.  3C    SPC   alunni  18 
h. 15.00    Ratif ica cl.  3A    SPV   alunni  22 
h. 16.00    Ratif ica cl.  3B    SPV   alunni  20 
h. 17.00    Ratif ica cl.  3C    SPV   alunni  24 

 

Lunedì 17.06.2024 
h. 08.00     n. 8 alunni cl. 3 A 

 

Martedì  18.06.2024 
h. 08.00     n. 8 alunni cl. 3 A 

Martedì  18.06.2024 
h. 14.00     n. 6 alunni cl. 3 C 

Mercoledì  19.06.2024 
h. 14,00     n. 6 alunni cl. 3 A 
h. 18.00    Scrutinio    cl.  3 A        alunni  22 

Mercoledì  19.06.2024 
h. 08.00     n. 7 alunni cl. 3 C 

Giovedì  20.06.2024 
h. 08.00        n. 7 alunni cl. 3 B 

Giovedì  20.06.2024 
h. 14.00     n. 5 alunni cl. 3 C 
h. 18.00    Scrutinio    cl.  3 C         alunni  18 

Venerdì  21.06.2024 
h. 14.00     n. 7 alunni cl. 3 B 

Venerdì  21.06.2024 
h. 08.00     n. 6 alunni cl. 3 B 

 Sabato  22.06.2024 
h. 08.00     n. 6 alunni cl. 3 B 

Lunedì  24.06.2024 
h. 08.00     n. 6 alunni cl. 3 B 
h. 12.00    Scrutinio    cl.  3 B        alunni  20 

Lunedì  24.06.2024 
h. 14.00        n. 4 alunni cl. 3 B 
h. 17.00    Scrutinio    cl.  3 B         alunni  16 

Martedì  25.06.2024 
h. 14.00     n. 8 alunni cl. 3 C 

Martedì  25.06.2024 
h. 08.00     n. 8 alunni cl. 3 A 

Mercoledì  26.06.2024 
h. 08.00     n. 8 alunni cl. 3 C 

Mercoledì  26.06.2024 
h. 14.00     n. 8 alunni cl. 3 A 

Giovedì  27.06.2024 
h. 08.00        n. 8 alunni cl. 3 C 
h. 13.00    Scrutinio    cl.  3 C       alunni  24 

Giovedì  27.06.2024 
h. 15,00     n. 5 alunni cl. 3 A 
h. 18.30    Scrutinio    cl.  3 A         alunni  21 

VENERDI’  28 Giugno 2024 
RIUNIONE   PLENARIA  ore 11:00  in sede S. Pietro in Vincoli 

 

EVENTUALI SESSIONI SUPPLETIVE 
 

SCUOLA SECONDARIA S. PIETRO IN VINCOLI 
 

22/06/2024 prova scritta di italiano 
24/06/2024 prova scritta di matematica 
25/06/2024 prova scritta di Lingue straniere 
26/06/2024 ore 14.00 colloquio pluridisciplinare 
27/06/2024 ore 12.00 eventuale scrutinio 

 

SCUOLA SECONDARIA S. PIETRO IN CAMPIANO 
 

24/06/2024 prova scritta di italiano 
25/06/2024 prova scritta di matematica 
26/06/2024 prova scritta di Lingue straniere 
27/06/2024 ore 18.30 colloquio pluridisciplinare e scrutinio 

 

http://www.icspvincoli.edu.it/
mailto:raic802007@istruzione.it


Via L. Da Vinci, 8  -  48125  S. Pietro in Vincoli - RA 
   Tel.0544/551603 -  Fax 0544/553014    web:  www.icspvincoli.edu.it 

Cod. Mecc. RAIC802007  -  Cod.Fisc. 80106760392   -  Codice univoco fatturazione elettronica UFUX2A 

e-mail: raic802007@istruzione.it            e-mail certificata: raic802007@pec.istruzione.it     
 

PER ENTRAMBI I PLESSI 
 

26/08/2024 prova scritta di italiano 
27/08/2024 prova scritta di matematica 
28/08/2024 prova scritta di lingue 
29/08/2024 prova orale e scrutinio  

 

 
 

3)  di notificare il presente atto ai componenti della commissione; 
 

4)  di comunicare altresì il presente atto, e le eventuali relative variazioni della 
commissione all’Ufficio esami di Stato e abilitazioni professionali. 

 
Avverso il presente provvedimento, sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente 
ordinamento. 

 
Cordiali saluti 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Izzi Pierangela 

Firma apposta in forma digitale sul documento originale 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

 

http://www.icspvincoli.edu.it/
mailto:raic802007@istruzione.it

